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Leistungsumfang Qualitypool - Basler Hausratversicherung 
 

 Tarif PRO Tarif MAXX 

 

 Versicherte Gefahren / Sachen / Schäden / Kosten / Leistungen 

 

 Feuer, Leitungswasser, Sturm / Hagel, Einbruchdiebstahl, Beraubung, Vandalismus   

 Bestandsgarantie, Innovationsgarantie, Markt-Innovationsgarantie   

 
beruflich bedingte Zweitwohnung (Pendlerwohnung) im Inland 
(beitragsfrei einschließbar) 

 
bis 15% der VS 
max. 10.000 € 

 
Anprall oder Absturz von Kraft-, Schienen- Luftfahrzeugen und unbemannter 
Flugkörper 

  

 Aquarien, Terrarien, Wasserbetten, Wassersäulen, Zimmerbrunnen   

 Armaturen bis 500 € bis 1.000 € 

 Aufräumungs-, Bewegungs- und Schutzkosten   

Außenversicherung 
bis 20 % der VS 
max. 20.000 € 
bis 6 Monate 

 
bis 12 Monate 

Außenversicherung Sportausrüstung  bis 10.000 € 

 Beruflich genutzte Sachen   

Bewachungskosten nach Einbruchdiebstahl bis 10 Tage  



Cyber-Klausel   

Vermögensschäden durch Online-Banking und Online-Zahlungsbetrug bis 5.000 € bis 5.000 € 

Vermögensschäden durch Kredit- und Bankkartenbetrug bis 1.000 € bis 1.000 € 

Vermögensschäden durch Onlinehandel-Betrug bis 1.000 € bis 1.000 € 

Datenrettungskosten bis 1.000 € bis 3.000 € 


Diebstahl von Rollstühlen, Kinderwagen, Rollatoren, Gehhilfen ohne 
Nachtzeitklausel 

bis 1.000 €  


Diebstahl von Fahrrädern, E-Bikes, Fahrradanhängern ohne Nachtzeitklausel 

bis 1.000 €  
Erhöhung gegen 

Zuschlag 

bis 2.500 €  
Erhöhung gegen 

Zuschlag 

 Diebstahl aus Kfz und verschlossenen Anhängern (inkl. elektronischer Geräte) 
bis 1.000 € 

innerhalb Europas 
bis 2.000 € 

weltweit 

 Diebstahl von Wäsche auf der Leine bis 500 € bis 5.000 € 

 Diebstahl durch Hausangestellte  bis 500 € 

 Diebstahl aus Krankenhaus-, Kur-, Sanatorienzimmern oder Hotelzimmern 
 

- Hausrat und Bargeld 
- Wertsachen und Elektronik 

  

 
bis 500 € 
bis 100 € 

bis 500 € 
bis 100 € 

 Diebstahl aus Schiffskabinen und Zugabteilen   

 
Diebstahl von Gartenmöbeln und Gartengeräten einschließlich Aufsitzrasenmäher 
und Mähroboter 

bis 1.000 € bis 5.000 € 

 Diebstahl am Arbeitsplatz  bis 500 € 

 Einbruch über nicht versicherte Räume   

 Einbruchdiebstahl aus Wasserfahrzeugen  bis 2 % der VS 

 
Einbaumöbel und Terrassenüberdachung, Balkonverkleidung, Holzdecken, etc. 
(vom Mieter eingebrachte Sachen) 

  

 

Elementar (Selbstbeteiligung 1 % der VS max. 1.500 €) 
- Überschwemmung, witterungsbedingter Rückstau 
- Regen-/Schmelzwasser, eindringende Niederschläge 
- Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch 
- Schneedruck, Lawinen 
- Vulkanausbruch 

gegen Zuschlag gegen Zuschlag 

 
Explosionsschäden durch Kampfmittel aus beendeten Kriegen 
(Blindgängerschäden) 

  

 Explosion und Implosion   

 Fehlalarm durch Rauchmelder  bis 1.000 € bis 1.000 € 

 Flüssigkeiten (wärmetragende) in Leitungswasser   
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  Tarif PRO Tarif MAXX 

 

 Garagen am Wohnort   

 Gefahrerhöhung (keine bei unbewohnter Wohnung) bis 100 Tage bis 120 Tage 

 Gefrier- und Tiefkühlgut   

 Geräte in Gemeinschaftsräumen   

 Gerüststellung, keine Anzeige erforderlich   

 Gewerblich genutzte Räume in der Wohnung   

 Glasbruch gegen Zuschlag gegen Zuschlag 

 Grob fahrlässig herbeigeführter Versicherungsfall   

 
Grob fahrlässige Verletzung der Obliegenheiten, Sicherheitsvorschriften und 
behördlichen Vorschriften 

 bis 10.000 € 

 Handelsware und Musterkollektionen bis 2.000 € bis 20.000 € 

 Haushaltsgründung für aus dem Haushalt ausgeschiedene Personen  bis 6 Monate 

 Haushaltsgeräte – Anmietung dringend benötigter Haushaltsgeräte  bis 15 Tage 
max. 1.500 € 

 
Beweglicher Hausrat gegen Sturm auf Terrassen und Balkonen 
außerhalb von Räumen auf dem Versicherungsgrundstück 

 bis 3.000 € 

 Hotelkosten 
bis 150 € pro Tag 

max. 30.000 € 
bis 100 € / Person/Tag 

max. 500 € / Familie/Tag 

 Innere Unruhen, Streik   

 Kfz – Zubehör  bis 3.000 € 

 Kleintiere   

 Leistungsgarantie gegenüber GDV-Musterbedingungen   

 Tierarztkosten  bis 1.000 € 

 Modellfahrzeuge selbstfahrend   

 Nutzwärmeschäden   

 Räuberische Erpressung (Herausgabe versicherter Sachen an einem anderen Ort)   

 Rückreisekosten aus dem Urlaub oder von Dienstreisen   

 
Schäden durch Wasser aus innen liegenden Regenfallrohren und 
Regenwassernutzungsanlagen 

  

 

Sachen in Bankgewahrsam (Kundenschließfächern und Tresorräumen) 
- Bargeld, Geldkarten 
- Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere 
- Schmuck, Perlen, Briefmarken, Münzen etc. 

5 % der VS 
bis 1.000 € 
bis 3.000 € 

bis 20.000 € 

bis 50.000 € 

 Sachverständigenkosten   
ab 10.000 € 

Schadenhöhe 

 Sengschäden bis 5 % der VS  

 Mitversicherung von Sicherung- und Überwachungsanlagen   

 Schadenabwendungs-, Minderungskosten, Reparaturkosten prov. Maßnahmen   

 Schäden durch Plansch- oder Reinigungswasser   

 Schlossänderungskosten bei einfachem Diebstahl der Schlüssel   

 Summen- und Konditionendifferenz-Deckung  bis 15 Monate 

 Technologiefortschritt Mehrkosten   

 Telefonmissbrauch nach Einbruch bis 2 % der VS  

 Terrassenüberdachungen und Balkonverkleidung (vom Mieter angebracht)   

 Transport- und Lagerkosten bis 200 Tage  
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  Tarif PRO Tarif MAXX 

 

 Transportmittelunfall Taschen   

 Trickdiebstahl  bis 1.000 € 

 Überschallknall   

 
Überspannung / Kurzschluss / Stromschwankung durch Blitzschlag oder 
atmosphärisch bedingte Elektrizität 

  

 Umzugskosten   

 
Unbenannte Gefahren 
(Selbstbeteiligung 10 % des Schadens, mind. 500 €) 

  

 Genereller Unterversicherungsverzicht   

 Vandalismusschäden nach Einbruch   

 Verpflegungskosten und persönliche Auslagen  bis 500 € 

 Verpuffung, Verrußung, Rauch   

 Vorsorgeversicherung 10 % 35 % 

 Wasserverlust nach einem Schadenfall bis 2 % der VS bis 2 % der VS 

 

Wertsachen - Erhöhung der Entschädigungsgrenze auf 25 % der VS 60 % der VS 

- außerhalb Wertschrank Bargeld, Geldkarten bis    3.000 € bis    5.000 € 

- außerhalb Wertschrank Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere bis  10.000 € bis  15.000 € 

- außerhalb Wertschrank Schmuck, Perlen, Briefmarken, Münzen etc. bis  30.000 € bis  40.000 € 

Wiederbeschaffung von privaten Dokumenten nach Versicherungsfall bis 100 € bis 100 € 

 

Hausrat Sofortschutzbrief 
- Handwerkerservice 
- Notfall Schlüsseldienst 
- Sicherheitsüberprüfung 
- Kostenbeteiligung für Einbruchschutz nach Einbruchdiebstahl 
- Reinigung und Desinfektion (Tatortreiniger) 
- Bekämpfung von Schädlingen 
- Organisation einer Fachfirma zur Bewachung der Wohnung / des Hauses 
- Organisation einer Fachfirma zur Rettung elektronischer Daten 
- Unterbringung von Haustieren 
- Hotelreservierung 
- Organisation der Rückreise 
- Psychologische Betreuung 

  

 
 

Der Versicherungsschutz der Basler Versicherung entspricht der vom Arbeitskreis der EU-Vermittlerrichtlinie empfohlenen Mindeststandards und 
beinhaltet darüber hinaus noch weitere wichtige Einschlüsse. 

 

Hinweis: Die Auflistung enthält nur Stichpunkte ohne Gewähr auf Vollständigkeit. 
Maßgebend ist der Wortlaut der Versicherungsbedingungen. 

 
 

Stand: 01.03.2021 
 

Legende: 

 

Neuer Deckungsinhalt  Leistungsverbesserung  Mitversichert  Nicht versichert 

 


